
3.67m x 3.06m（12ft x 10ft）木製ガゼボ 
アルミ屋根付き

設置および取扱説明書＜和訳＞ - YM12935

08-06-2024改訂

12 ft
3.67 m

10 ft
3.06 m

重要：将来の参考のために保管してください。本製品は
屋外での家庭使用のみを目的としています。業務用では

ありません。

高さ
2.89 m / 9.6 ft

Y40000-935

YM12935 - 12 x 10 Gazebo

10'0.5"
3.061

3.671
12'0.5"

Height 9 feet 6 inches

2.006m

ITM. / ART. 1902471

Yardistry 
フリーダイヤル

–北米
 カスタマーサポート

1.888.509.4382
月～金、午前8時30分～午後5時

（米国東部標準時間、祝日を除く）
英語・フランス語

営業時間の延長はウェブサイトをご覧ください
www.yardistrystructures.com 
info@yardistrystructures.com

特許出願中



2 support@yardistrystructures.com

2 support@yardistrystructures.com

安全に関する重要なお知らせ

Yardistryのコンポーネントは、プライバシー確保、装飾、観賞用としてのみ使用されます。 

本製品は以下の用途には使用できません
• プール、温水浴槽、スパ、池への監視のない立ち入りを防止する安全バリア
• 建物、構造物、重量物、ブランコなどの耐荷重サポートとして
• 製品に余分な負荷を与える風、雨、雪を閉じ込める構造物への使用

屋根に積もった雪は必ず取り除いて下さい。

いかなる理由があっても、屋根に登ったり歩いたりしないでください。

長期使用目的の構造物には建築許可が必要となる場合があります。 本製品の購入者および設置者は、
適用される建築基準法および/または建築規制要件に関する助言を得るために、地域の都市計画、建築基
準、建築確認の各担当部署に相談することをお勧めします。

木材は難燃性ではありませんので、燃える可能性があります。 木材は難燃性ではありませんので、燃える
可能性があります。グリル、焚火台、暖炉は、Yardistryの構造物に近づけすぎると火災の危険がありま
す。可燃物から安全な距離については、グリル、焚火台、暖炉の取扱説明書をご確認ください。

組み立て前に、個々の部品の鋭利な角でけがをしないよう手袋を着用してください。

設置の際には、工具の安全警告をすべて確認し、OSHA認定の安全メガネを使用してください。安全に設
置するには、2人以上の作業員が必要な構造物もあります。

地面を掘ったり杭を打ったりする前に、地下の埋設物がないか確認してください！

組み立ての際には、説明書に忠実に従うことが重要です。  組み立ての際には、説明書に忠実に従うこと
が重要です。組み立ては、頑丈で水平な場所で行い、説明書に従って、構造を正しく配置し、水平を保
ち、固定してください。これにより、組み立て中の木材の接続部分の隟間を減らすことができます。

一般情報
木製部品は、プレミアム屋外用木材（C. Lanceolata）を使用して製造されており、工場で塗布された水
性ステインで保護されています。
節、小さな割れ目（亀裂）、風化は自然に発生するもので、製品の強度には影響しません。水性の防水
シーラントまたはステインを毎年塗布することは重要であり、風化や割れ目の発生を抑えるのに役立ちま
す。

www.yardistrystructures.com

通常営業時間：月～金、午前8時30分～午後5時
（米国東部時間、祝日を除く）

英語とフランス語に対応
（延長時間についてはウェブサイトをご覧くださ

い）
www.yardistrystructures.com

ご質問があればフリーダイヤルまたは
Eメールにてお問い合わせください

1 (888) 509-4382
support@yardistrystructures.com

特許出願中



3 support@yardistrystructures.com

July 27, 2018

限定保証
Yardistryは、この製品について、購入日から1年間の期間、材料および製造上の欠陥がないこ
とを保証します。さらに、木材を使用した製品については、すべての木材について、腐食お
よび腐朽に対する5年間の保証が付きます。この保証は、最初の所有者および登録者に適用さ
れ、譲渡はできません。
製品の完全性を保証するためには定期的なメンテナンスが必要であり、これは保証の条件で
もあります。この保証は、検査費用をカバーするものではありません。

この限定保証は、以下の事項をカバーするものではありません。

• 欠陥のある商品の交換作業
• 付随的または派生的な損害
• 性能や完全性に影響を及ぼさない外観上の欠陥
• 破壊行為、不適切な使用または設置、風、嵐、雹、洪水、過度の水濡れを含むがこれらに

限定されない自然現象によるもの
• 性能や完全性に影響を及ぼさない軽微なねじれ、ゆがみ、割れ目、またはその他の自然現

象による木材の特性

Yardistry製品は安全性と品質を考慮して設計されています。 オリジナル製品に何らかの
改造を加えると、製品の構造的完全性が損なわれ、故障や怪我につながる恐れがありま
す。 Yardistryは改造された製品については一切の責任を負いません。 さらに、改造され
た製品については、いかなる保証も無効となります。

本製品は住宅用としての使用のみ保証されています。 Yardistryは、明示的または黙示的
なその他の表明および保証をすべて否認します。

本保証はお客様に特定の法的権利を付与します。  また、地域により、その他の権利を有する場合もありま
す。  ただし、一部の地域では、結果的損害の制限または除外が認められていないため、本保証は適用されな
い場合があります。



4 support@yardistrystructures.com

適切なメンテナンス方法

お客様のYardistryの構造物は、高品質の素材で設計・製造されています。他の屋外製品と同
様に、風化や摩耗は避けられません。お客様が構造物を楽しみ、安全性、耐用年数を最大限
に高めるには、オーナーであるお客様が適切にメンテナンスすることが重要です。

マーク
この説明書では、ページの上部右隅にマークが記載されています。

Yardistryの構造物を廃棄する場合： 廃棄時に不適切な危険が生じないよう、ユニッ
トを解体して廃棄してください。必ず、地域の廃棄物に関する条例に従ってくださ
い。

金具
• 金属部分に錆がないか確認します。錆が見つかった場合は、サンドペーパーをかけ16 CFR 1303に準拠した
無鉛塗料で再塗装を行います。
• 組み立て完了後、使用開始後1ヶ月後、その後は毎年、すべての金具を点検し、締め直します。木材の破損
や破片の発生を防ぐため、締めすぎないようにしてください。

• 鋭利な角や突出したネジ山がないか確認し、必要に応じてワッシャーを追加します。

木製パーツ
• 製品の耐用年数と性能を最大限に維持するためには、年に1回、撥水剤または水性ステインを塗布すること
が重要です。
• すべての木製部材について、劣化、構造上の損傷、ささくれがないか確認します。ささくれはやすりがけ
し、劣化した木製部材は交換します。すべての木製部材に多少の傷や木目に沿った小さなひび割れがあるのは正
常な状態です。
• いくつかの木製部材の接続部分では、多少の隟間が生じる場合があります。 

• 巻き尺
• 大工用水平器
• 標準またはコードレスドリル
•かなづち
• 7/16インチおよび9/16インチ
のレンチ

組み立てガイド

• 1.8mの脚立
• 保護メガネ
• 大人の補助者
• 安全手袋
• ヘルメット

必要な工具：（本商品には付属しておりません）

• 適切な位置を確保するためにメジャー
を使用してください。

• このマークが表示されている箇所では、手順
を安全に完了するには2人、3人、または4人
の作業員が必要です。怪我や組み立て部品の
損傷を避けるため、必ず誰かの助けを借りて
ください。
• ネジやラグナットを固定する前に下穴を開
け、木材の割れを防止します。 

• 2.4mの脚立 x 2
•直角定規
• ラチェット
• 7/16インチ、1/2イン
チ、9/16インチソケット



5 support@yardistrystructures.com

以下は、組み立てプロセスをスムーズかつ効率的に行うためのヒントです。

事前準備：
（柱と梁の組み立て、屋根垂木の組み立てなど） 
• テーブルやのこぎり台など、高く、頑丈で平らな表面上で作業してく
ださい。
• 説明書に示されている接続部分はすべて、平らに保ってください。
• 梁を組み立てる際は、部品を平らに、まっすぐにして、接続部分が
ぴったり合うようにしてください。
金具：
• 屋根材の端が鋭くなっている場合がありますので、安全手袋を着用してくだ
さい。
• 金属パネルの両面についているプラスチックカバーは、各パネルを取り付け
る直前にすべて取り外してください。
• 屋根材は曲がりやすく、へこみや傷がつきやすいため、組み立ての前後に傷
のつきにくい表面に置いてください。
• 電動ドリルを使用すると、屋根用ネジが屋根パネルや屋根の縁を簡単に押し
つぶしてしまいます。屋根用ネジは手でしっかりと締め、屋根材にしっかり
と密着するようにしてください。

組み立てのヒント



6 support@yardistrystructures.com

注：ガゼボを取り付けるには、正方形で頑丈な水平な土台、コンクリート台またはデッキか
ら始めることが非常に重要です。

弊社は、既存の木製またはコンクリート製の表面に恒久的に取り付ける柔軟性のある構造を持つ柱取付金
具を提供しています。
• 柱取付金具を構造物に取り付けるための金具が付属しています。
• 構造物を恒久的に取り付けるための金具は、お近くの金物店で別途購入する必要があります。 

コンクリート製の土台に設置する場合は、正しい位置と配置については下記を参照してください。ガ
ス、電話、ケーブル、スプリンクラーなどの地下埋設物の可能性について、再度確認してください。

以下は、構造物を木製またはコンクリート製の表面に設置する方法の例です。

このタイプの構造物の設置要件に関する指針については、地元の建築および都市計画法、条例、近隣協
定、または高さ制限を参照してください。

常設の施工例

コンクリート土台

必要な深さまで 

アンカー金具は含まれていません柱取付金具

YM12935 - 12 x 10 Gazebo

2.791
9'2"

Outside
Posts 3.935

12'11"
Post to Post

2.441
8'0"

Plinth to
Plinth

3.007
9'10.4"

Plinth to
Plinth

3.401
11'2"

Outside Posts

柱間
9’ 1-7/8”

柱間
11’ 1-7/8”

8’ 1-7/8”
柱内側間12’ 10-3/4”

柱間

9’ 11-7/8”

3.93 m

3.40 m

3.04 m

2.48 m2.79 m

柱内側間



7 support@yardistrystructures.com

常設の施工例（続き）

アンカー金具は含まれていません

アンカー金具は含まれていません

コンクリート製パティオ [最小 3.7 m x 3.09 m (12’1-7/8” x 10’1-7/8”)]、
全周に15.24 cm (6”) の間隔

ウッドデッキ [最小 3.7 m x 3.09 m (12’1-7/8” x 10’1-7/8”)]、全周に
15.24 cm (6”) の間隔

アンカー用金具（別売）

柱取付金具には、固定用金具を取り付けるための
直径1.27cm（1/2インチ）の穴があります。

柱取付金具



8 support@yardistrystructures.com

2247.9 mm (88½") FSC

部品情報  ( 寸法は概算であり、パーツの識別に役立つよう表示されています。実際の寸法は、
これより小さくなる場合も大きくなる場合もあります。 )

4× (1100) 柱  

Y70229-1100

4× (740) 右ガセット（短） 926.9 mm (36-1/2") FSC 

Y70229-740

Y50229-1078

4× (1078) 内側梁材（短）385.8 mm (15-3/16") FSC  

Y50229-1090

8× (1090) 台座（長）215.9 mm (8½") FSC

4× (739) 左ガセット（短）926.9 mm (36-1/2") FSC 

Y70229-739

Y50229-1076

2× (1076) 左外側梁材  1497 mm (58-15/16") FSC  

Y50229-1077

2× (1077) 右外側梁材 1497 mm (58-15/16") FSC

Y50229-1079

2× (1079) 内側梁材（長）  2128.3 mm (83-13/16") FSC 

Y50229-1089
8× (1089) 台座 190.5 mm (7½") FSC 

Y50229-1093

2× (1093) 内側梁材2235.2 mm (88") FSC

Y50229-1094

4× (1094) 内側端部梁材 744.1 mm (29-5/16") FSC

Y50229-1095

2× (1095) 右外側梁材（長） 1801.8 mm (70-15/16") FSC

Y50229-1096

2× (1096) 左外側梁材（長）1801.8 mm (70-15/16") FSC



9 support@yardistrystructures.com

2× (1085) - ストラップ （長）2233.6 mm (87-15/16") FSC

Y50229-1085

Y50229-1087

4x(1087) - 左側垂木（短） 864.2 mm (34") FSC

4x (1080) -  LTコーナー垂木 2140 mm (84-1/4") FSC 

Y50229-1080

Y50229-1081

4x(1081) - RTコーナー垂木 2140 mm (84-1/4") FSC

Y50229-1082

2個入り (1082) - 右側鼻隠し（短）1530.8 mm (60-1/4") FSC

2個入り (1083)-左側鼻隠し（短）1530.8 mm (60-1/4") FSC
Y50229-1083

2x(1084) - ストラップ（短） 1111.9 mm (43-3/4") FSC
Y50229-1084

4x(1086) - 右側垂木（短）864.2 mm (34") FSC

Y50229-1086

2x (1097)  -  トップ材 581 mm (22-7/8") FSC

Y50229-1097

Y50229-1099

2個入り (1099) - ストラップ（長RT）  1116.1 mm (43-15/16") FSC

6x(1088) - 垂木 1575.5 mm (62") FSC
Y50229-1088

Y50229-1091

2個入り(1091) - 右側鼻隠し（長） 1835.6 mm (72-1/4") FSC

2× (939) - ストラップ （長）1721.9 mm (67-13/16") FSC

Y50229-939

2個入り (961) - タイ1985 mm (78-1/8") FSC
Y50229-961

2個入り(1092) - 左側鼻隠し（長）1835.6 mm (72-1/4") FSC
Y50229-1092

Y50229-1098

2個入り(1098) - ストラップ（長LT）1726.1 mm (67-15/16") FSC

Y50229-936

1x (936) - スペーサー 581 mm (22-7/8") FSC

部品情報  ( 寸これより小さくなる場合も大きくなる場合もあります。
法は概算であり、パーツの識別に役立つよう表示されています。実際の寸法は、)



10 support@yardistrystructures.com

24x  x  木ねじ #8 x 2"  - (Y06091-520)

1x #2 x 2"  ロバートソンドライバー(Y00400-005)

1x - 1/8 " ド
リ

ル
ビ

ッ
ト

(Y00 400-002 )

32x  六角ボルト 5/16 x 1-1/4'' - (Y07718-311)

48x 5/16 - Tナット 
(Y08518-300)

8x. - 3/8" ロック
ナット 

(Y08318-803)

108x  なべ小ねじ #10 x 1-1/4"
(Y06491-711)

48x  5/16" ロックワッ
シャー (Y05318-300)

192x 六角屋根ふきねじ
#8x 1"
(Y06730-510)

172x  x  木ねじ #8 x 1-1/2"
(Y06091-512)

12x  1/4 x 2-3/4 六角ボルト - (Y07718-223)

8x   ラグスクリュー 5/16 x 4-3/4"  - (Y06218-343)

24x  板金ねじ
 #8 x 3/4"
(Y06430-503)

1x- 六角ドライバー(Y00400-004)

120x  木ねじ #8 x 2 1/4"  - (Y06091-521)

14x   1/4 x 2''六角ボルト - (Y07718-220)

4x  六角ボルト 
3/8 x 10"

(Y07718-810)

16x 
3/8 x 1-1/4" 大ワッシャー 

(Y05118-811)

26x - 1/4" ロックナット 
(Y08318-203)

32x  木ねじ #7 x 3/4"
             (Y06091-003)

16x 六角ボルト 5/16 x 3-1/4"  - (Y07718-331)

4x  六角ボルト 
3/8 x 9"

(Y07718-890)

24x   ラグスクリュー 1/4" x 1-15/16" No.12 シャンク  - (Y06218-219)

132x
1/4-5/16 x 1-1/4" 大ワッ

シャー (Y05118-311)

18x  なべ小ねじ #8 x 1"
(Y06491-510)

4x  なべ小ねじ  #10 x 2-1/2" (Y06491-722)

金具情報  ( これより小さくなる場合も大きくなる場合もあります。
寸法は概算であり、パーツの識別に役立つよう表示されています。実際の寸法は、)



11 support@yardistrystructures.com

2x
キャリッジ
ボルト
(Y07490-260)1x - ウェザーシール 

棟クリップ 85¼
（8個） 

(Y70818-232)

1x - 屋根ピークセット
(Y70829-125)

1x - ガゼボIDプレート
 (Y70800-104)

1x - コーナーキャップ
セット（4個） 
(Y70830-226)

1x - 屋根パネルセッ
ト (Y70830-362)

4x - 右パネル（長） 
(Y01030-224)

1x
ピークループ

(Y20018-003)

2x - 50mm 
フック

(Y00418-050)

2x
1/4" ナット

(Y08490-200)

2x
スプリングクリップ

(Y09490-001)

4x - 左パネル（短） 
(Y01030-223)

4x - 左パネル（長） 
(Y01030-222)

8x 棟クリップ 85.25 - (Y01030-227)

1x - 柱取付金具
セット（8個）
(Y70819-109)

4x - 右パネル（短） 
(Y01030-225)

1x - 垂木/梁ブラ
ケットセット

（14個）
(Y70829-365)

2x - 中パネル 
(Y01030-363)

2x  右屋根端材 59-3/4" - (Y01030-367)

4x  左屋根端材 59-3/4" - (Y01030-368)

4x  棟キャップ 85 - (Y01030-231)

1x - 45º ツイストブ
ラケットLTセット

（2個） 
(Y70829-191)

1x - 45º ツイストブ
ラケット RT セット

（2個） 
(Y70829-192)

2x  右屋根端材 83-3/4" - (Y01030-364)

2x
湾曲ワッシャー 
(Y05918-211)

4x
屋根ピークブラ

ケット
(Y00429-125)

2x
ピークポスト

(Y01000-094)

1x
ピークキャップ（長）

(Y01030-137)

1x - タイラップ 
ブラケット（4個）
 (Y70829-106)

金具情報  ( これより小さくなる場合も大きくなる場合もあります。
寸法は概算であり、パーツの識別に役立つよう表示されています。実際の寸法は、)



12 support@yardistrystructures.com

STOP STOPSTOP STOP

C. 組み立てマニュアルを完全に読み、特にANSIの警告、注記、および1～4ページの
安全/メンテナンス情報に注意してください。

・ 順序・指示に従ってください。
・ この構造物は、4人で組み立てて設置するのが理想的です。一人で設置しよう
としないでください。
・ 設置する場所の傾斜を考慮してください。 また、穴を掘る前にガス、電話、その他
の公共設備やスプリンクラーの位置を確認してください。
 

ステップ1：部品の確認 - 組み立てを開始する前に必ずお読みください

A.  A. 部品情報シートを参照しながら、すべての金具、木材、アクセサリーを点検し
てください。これにより、組み立てが容易になります。
•  各ステップでは、組み立てに必要なボルトやネジ、平ワッシャー、ロックワッ

シャー、Tナット、ロックナットが示されています。
B. 部品が不足していたり破損していたりする場合、または組み立てについてサポー

トが必要な場合は、消費者相談室に直接お問い合わせください。店舗に返品する
前に、当社までご連絡ください。

1-888-509-4382

通常営業時間：月～金、午前8時30分～午後5時（米国東部時間、
祝日を除く） 

英語とフランス語に対応 

support@yardistrystructures.com

製品番号： YM12935
カートンIDスタンプ: __  __  __  __  __  14459 ___ (箱1)

カートンIDスタンプ: __  __  __  __  __  14459 ___ (箱2)

カートンIDスタンプ: __   __   __   __   __     14459 ___ (箱3)

箱を廃棄する前に、以下のフォームにご記入ください。
•箱の識別スタンプは、各箱の端に貼ってあります。
• この情報は、今後の参考のために保管しておいてください。消費者相談室に連絡する
場合は、この情報が必要です。

D.



13 support@yardistrystructures.com

8- 5/16 x 1-1/4" Hex Bolts
16 - #10 x 1-1/4" Pan screws
80 - #8 x 1-1/2" W.S
8- Post Mounts - (190)4- 6 x 7 Post -(1100)

8- 5/16 x 1-1/4" Hex Bolts
16 - #10 x 1-1/4" Pan screws
80 - #8 x 1-1/2" W.S
8- Post Mounts - (190)4- 6 x 7 Post -(1100)

A: (1100) 6 x 7 柱の挿入部の各々の底面で、各短辺の外側に5/16インチのTナットを1つ取り付けます。
（F2.1およびF2.2を参照）  

B: 各柱の底面で、図 F2.1 および F2.2 に示すように、2つの柱取付金具を底面と短辺の内側面にしっかりと
取り付けます。Tナットに接続するように、1つのマウントにつき1本の5/16 x 1-1/4インチの六角ボルト
（5/16インチのロックワッシャーと1/4-5/16インチの大ワッシャー付き）を緩く取り付けます。 底面から2
本の#8 x 1-1/2”木ネジで、内側から2本の#10 x 1-1/4”なべ小ネジで、マウントごとに固定します。ボルトを
締めます。  

ステップ2： 柱の組み立て
パート1

F2.1

木製パーツ
4 x  (1100) 6 x 7 柱

Top

底面

#8 x 1-1/2インチ 木ネジ
（柱取付金具につき2
個、外側から）

(1100) 6 x 7 柱

柱取付金具

F2.2

金具
16 x #8 x 1-1/2” 木ねじ
16 x #10 x 1-1/4'' なべ小ねじ

8 x 5/16 x 1-1/4" 六角ボルト（5/16''ロックワッシャー、
1/4 - 5/16''大ワッシャー、5/16" Tナット付き）

柱取付金具

5/16インチ Tナット
（短辺1辺につき1個）

1/4 - 5/16” 
大ワッシャー

5/16” ロック
ワッシャー5/16 x 1-1/4” 六角ボ

ルト（内側から）

短い側

長い側

#10 x 1-1/4インチなべ小ねじ
（柱取付金具につき2本、内側から）

部品
8 x 柱取付金具 



14 support@yardistrystructures.com

8- 5/16 x 1-1/4" Hex Bolts
16 - #10 x 1-1/4" Pan screws
80 - #8 x 1-1/2" W.S
8- Post Mounts - (190)

4- 6 x 7 Post -(1100)
8- Plinth Long(1090)
8- Plinth (1089)

8- 5/16 x 1-1/4" Hex Bolts
16 - #10 x 1-1/4" Pan screws
80 - #8 x 1-1/2" W.S
8- Post Mounts - (190)

4- 6 x 7 Post -(1100)
8- Plinth Long(1090)
8- Plinth (1089)

各(1100) 6 x 7 柱の底部に、平坦になるように、長辺に対して (1090) 台座（長）を 1 つ、短辺に対して (1089) 
台座を 1 つ置き、台座 1 つにつき #8 x 1-1/2" 木ねじ 4 本で取り付けます。丸みのある角を上側にします。

柱の組み立ては4回行います。

木製パーツ
8  x  (1089) 台座
8  x  (1090)台座（長）  

金具
64 x #8 x 1-1/2” 木ねじ

ステップ2： 柱の組み立て
パート2

F2.3

F2.4

丸みのある角を上側に(1089) 
台座

(1089) 
台座

(1090) 台座（長） 

#8 x 1-1/2” 
木ねじ
(台座ごとに4本)

(1090) 台座（長） 

(1100) 6 x 7 柱

平坦

F2.5



15 support@yardistrystructures.com

4- Inside Short Beam (1078)
2- Right Outside Beam (1077)
2- Left Outside Beam (1076)

2- Inside Beam -(1093) 12- 5/16 x 1-1/4" Hex Bolts
(5/16 Large Flat,Lock Washers, T-nuts)

4- Inside Short Beam (1078)
2- Right Outside Beam (1077)
2- Left Outside Beam (1076)

2- Inside Beam -(1093) 12- 5/16 x 1-1/4" Hex Bolts
(5/16 Large Flat,Lock Washers, T-nuts)

5/16” 
Tナット

ステップ3：梁（短）組み立て
パート1

金具木製パーツ

A: F3.1 および F3.2 に示すように、（1076）左外側梁材と （1077）右外側梁材を 5/16 x 1-1/4''六角ボルト
（5/16''ロックワッシャー、1/4-5/16''大ワッシャー、5/16'' Tナット付き）2本で接続します。

B: F3.1 および F3.2 に示すように、（1078）内側梁材（短）を （1093）内側梁材の各端に、5/16 x 1-1/4「 六
角ボルト（5/16" ロックワッシャー、1/4-5/16" 大ワッシャー、5/16" T-ナット付き）2 本ずつ使用して接続しま
す。

C: ステップAとBをもう一度繰り返して、外側梁材の組み立て品を2つと短梁端部組み立て品を2つ作ります。

2  x  (1076) 左外側梁材
2  x  (1077) 右外側梁材
4  x  (1078) 

2  x  (1093) 

内側梁材（短）
内側梁材

F3.1

12 x 5/16 x 1-1/4” 六角ボルト
        (5/16” ロックワッシャー, 1/4-5/16” 大ワッシャー, 

5/16” Tナット）

F3.2

1/4-5/16” 
大ワッシャー

5/16 x 1-1/4” 
六角ボルト

締める

(1076) 左外側梁材 

(1093) 内側梁材 

(1078) 内側梁材（短） 

5/16” ロックワッシャー 

ボルトの頭が各梁組み立
て品の外側にあることを

確認してください。

(1077) 右外側梁材 

(1078) 内側梁材
（短） 

締める



16 support@yardistrystructures.com

32 - #8 x 2-1/4" W.S

32 - #8 x 2-1/4" W.S

金具
32  x  #8 x 2-1/4” 木ねじ

F3.3

短梁端部組み立て品

F3.4

平坦

外側梁材（短）
組み立て品

D: 外側梁材（短）組み立て品を短梁端部組み立て品に密着させ、両端が平らになるようにします。 (1078) 内
側梁材（短）と (1093)内側梁材の ボルト穴を (1076) 左外側梁材と (1077) 右外側梁材の ボルト穴に合わせま
す。 8 x 2-1/4 "木ねじ 16 本で取り付けます。  (F3.3 と F3.4参照)

E: ステップDをもう一回繰り返し、梁（短）を2つ作ります。

平坦

短梁端部組み立て品

#8 x 2-1/4” 木ね
じ(組み立て品1
つあたり16個)

ボルト穴を
合わせる

ステップ3：梁（短）組み立て
パート2

ヒント：両端のボル
トを使用してボルト
穴を合わせます。作
業が完了したらボル
トを取り外します。

(1076)t 
左外側梁材

(1078)  
内側梁材（短）

(1077)  
 右外側梁材

(1078) 内側梁材（短）

外側梁材（短）
組み立て品

(1093) 内側梁材 



17 support@yardistrystructures.com

4- Inside End Beam (1094)
2- Inside Beam Long (1079)

2- Right Outside Beam Long -(1095)
2- Left Outside Beam Long -(1096) 12- 5/16 x 1-1/4" Hex Bolts

(5/16 Large Flat,Lock Washers, T-nuts)

4- Inside End Beam (1094)
2- Inside Beam Long (1079)

2- Right Outside Beam Long -(1095)
2- Left Outside Beam Long -(1096) 12- 5/16 x 1-1/4" Hex Bolts

(5/16 Large Flat,Lock Washers, T-nuts)

4- Inside End Beam (1094)
2- Inside Beam Long (1079)

2- Right Outside Beam Long -(1095)
2- Left Outside Beam Long -(1096) 12- 5/16 x 1-1/4" Hex Bolts

(5/16 Large Flat,Lock Washers, T-nuts)

ステップ4：梁（長）組み立て
パート1

A: F4.1 および F4.2 に示すように、1 本の(1095) 右外側梁材（長）と 1 本の (1096)左外側梁材（長）を、5/16 
x 1-1/4 インチの六角ボルト 2 本（5/16 インチのロックワッシャー、1/4-5/16 インチの大型ワッシャー、5/16 
インチの T 型ナット付き）で接続します。

B: (1094) 内側端部梁材を1079 (1079)内側梁材（長）の各端に、5/16 x 1-1/4” 六角ボルト（5/ 16インチのロッ
クワッシャー、1/4-5/16インチのワッシャー、5/16インチのTナット付き）を、F4.1とF4.3に示されているよう
に、上側の穴のみ、端部ごとに1つずつ使用します。
C: ステップAとBを繰り返して、2つの外側梁材（長）組み立て品と2つの端部梁材（長）組み立て品を作りま
す。

Hardware
8 x 5/16 x 1-1/4” 六角ボルト
      (5/16” ロックワッシャー、 1/4-5/16” 大ワッシャー, 5/16” 

Tナット)

5/16” Tナット

F4.1

F4.2
1/4-5/16” 
大ワッシャー

締める締める

5/16” ロック
ワッシャー

5/16 x 1-1/4” 
六角ボルト

(1079)  
内側梁材（長）

(1094)   
内側端部梁材 

ボルトの頭部が各組み
立て品の外側にあるこ
とを確認してくださ

い。

(1095) 右外側梁材
（長）

Wood Parts
2  x  (1079) 内側梁材（長）
4  x  (1094) 内側端部梁材 

2  x  (1095) 右外側梁材（長）
2  x  (1096) 左外側梁材（長）

(1096) 左外側梁材
（長）

(1094)   
内側端部梁材 

Tight

5/16” 
Tナット

1/4-5/16” 
大ワッシャー

締める

5/16” ロックワッシャー

5/16 x 1-1/4” 
六角ボルト

F4.3
上側の穴を
使用



18 support@yardistrystructures.com

4- Inside End Beam (1094)
2- Inside Beam Long (1079)

2- Right Outside Beam Long -(1095)
2- Left Outside Beam Long -(1096) 36 - #8 x 2-1/2" W.S

4- Inside End Beam (1094)
2- Inside Beam Long (1079)

2- Right Outside Beam Long -(1095)
2- Left Outside Beam Long -(1096) 36 - #8 x 2-1/2" W.S

金具
32  x  #8 x 2-1/4” 木ねじ

D: 1つの外側梁材（長）組み立て品を1つの梁端部（長）組み立て品にぴったりと合わせ、端部を平らにしま
す。 (1094) 内側端部梁材と (1079) 内側梁材（長）のボルト穴を、(1095) 右外側梁材（長）と (1096) 右外側梁
材（長）のボルト穴に合わせます。 16本の#8 x 2-1/4インチの木ネジで固定します。 （F4.4およびF4.5を参照）

E:  ステップDを繰り返して、2つ目の梁（長）組み立て品を作ります。

ステップ4：梁（長）組み立て
パート2

梁端部（長）
組み立て品

外側梁材（長）
組み立て品

F4.4

平坦

平坦

#8 x 2-1/4” 木ねじ
（組み立て品1つあたり16個） 

F4.5

(1094)   
内側端部梁材 

(1095) 右外側梁材
（長）

(1096) 左外側梁材
（長）

(1094) 
内側端部梁材 

ボルト穴
を合わせるヒント：両端のボル

トを使用してボルト
穴を合わせます。作
業が完了したらボル
トを取り外します。

(1079)  
内側梁材（長）



19 support@yardistrystructures.com

Washer)
4- 5/16 x 4-3/4" Lag Screw (5/16 

4- 3/8 x 10" Hex Bolts
(2x 3/8 large washer, 3/8 Lock nut)

2- Short Beam Assemblies
4- Posts -Y70000-1100

4- 5/16 x 4-3/4" Lag Screw (5/16 
Washer)

4- 3/8 x 10" Hex Bolts
(2x 3/8 large washer, 3/8 Lock nut)

2- Short Beam Assemblies
4- Posts -Y70000-1100

4- 5/16 x 4-3/4" Lag Screw (5/16 
Washer)

4- 3/8 x 10" Hex Bolts
(2x 3/8 large washer, 3/8 Lock nut)

2- Short Beam Assemblies
4- Posts -Y70000-1100

F5.1

金具
4 x  3/8 x 10” 六角ボルト (3/8” 大ワッシャー x 2, 3/8” ロック

ナット)

3/8” 
Lock 

3/8 x 10” 
六角ボルト

梁（短）組み立て品

柱組み立て品

柱 
組み立て品

梁（短）組み立て品

短辺側

3/8” 大ワッシャー

下側の穴
を使用

ステップ5：フレーム組み立て
パート1 - 短辺

F5.2

平坦

A: 硬く平らな面に、2つの柱組み立て品の短辺外側に
梁（短）組み立て品を1つ、上面と外側の角に揃えて置
きます。ボルト穴が下側に向いていることに注意して
ください。柱ごとに、下側の穴を通して、3/8 x 10イン
チの六角ボルト（3/8インチの大型ワッシャー2個と3/8
インチのロックナット1個付き）で梁を柱に取り付けま
す。（F5.1およびF5.2参照）

一方の柱組み立て品の外側からもう一方の柱組み立て
品の外側までの距離は、9フィート1-7/8インチ
（2.79m）である必要があります。柱の正確な位置決め
については、F5.3を参照してください

B: 2つ目の梁（短）組み立て品に対して、ステップA
を繰り返します。これらは、以降短辺組み立て品と呼
びます。（F5.1およびF5.2参照）

下側にボルト穴
があることに注意

3/8” 大ワッシャー 

2.79 m
9’ 1-7/8”

F5.3

2.79 m
9’ 1-7/8”

柱 
組み立て品



20 support@yardistrystructures.com

2- Gusset Right
2- Gusset Left

8-   5/16 x 3-1/4" Hex Bolts
(5/16 large washer, lock
washer, T nut)
4-  1/4 x 1-15/16" Hex Lag
(5/16 Large Washer)

ステップ5：フレーム組み立て
パート2 - 短辺

注意：各ガセットの面取りされた端は、常に取
り付ける木材の外側を向くようにしてくださ
い。

C: 各短辺組み立て品が柱組み立て品と直角で
あることを確認し、1つの梁（短）組み立て品
を外側から見て、1つの(740) 右側ガセット
（短）を右側に置き、上が梁（短）組み立て品
にぴったりとフィットし、下が柱組み立て品に
ぴったりとフィットするようにします。5/16 x 
3-1/4 "六角ボルト（5/16 "ロックワッ
シャー、1/4-5/16 "ラージワッシャー、 5/16 "T
ナット付き）2本で、ガセットを梁（短）組み
立て品に取り付けます。1/8 "ドリルビットで
下穴を開け、1/4 x 1-15/16 "ラグスクリュー
（1/4-5/16 "ラージワッシャー付き）3本で柱組
み立て品に取り付 けます。(F5.4およびF5.5を
参照)

D: 左側に(739) 左側ガセット（短）1個を使用
して、ステップCを 繰り返します。(F5.4およ
びF5.5を参照)

金具
12  x  1/4 x 1-15/16” ラグスクリュー (1/4-5/16” 大ワッシャー)

8  x  5/16 x 3-1/4” 六角ボルト 
       (5/16” ロックワッシャー、1/4-5/16” 大ワッシャー、5/16” Tナット)

木製パーツ
2 x (740) 右側ガセット（短） 
2 x (739) 左側ガセット（短）

F5.4

2- Gusset Right
2- Gusset Left

8-   5/16 x 3-1/4" Hex Bolts
(5/16 large washer, lock
washer, T nut)
4-  1/4 x 1-15/16" Hex Lag
(5/16 Large Washer)

柱組み立て品

5/16” Tナット

5/16”
ロックワッシャー

5/16 x 3-1/4” 
六角ボルト

1/4-5/16” 
大ワッシャー

1/4-5/16” 
大ワッシャー

1/4 x 1-15/16” 
ラグスクリュー

(739) 左側ガ
セット（短）

(740) 右側ガ
セット（短）

梁（短）組み立て品

柱組み立て品

締める

締める

ガセット

梁（短）組み立て品F5.5



21 support@yardistrystructures.com

4-  5/16 x 4-3/4" Lag Screw
(5/16" Flat Washer)
8-  1/4 x 1-15/16" Hex Lag
(5/16 Large Washer)

ステップ5：フレーム組み立て
パート3 - 短辺

E: 組み立て品がまだ直角になっていることを確認し、梁（短）組み立て品の上部の穴から、5/16 x 
4-3/4”のラグスクリュー（1/4-5/16”の大ワッシャー付き）で柱組み立て品を両側取り付けます。（F5.6
およびF5.7を参照） 

F: 2つ目の短辺組み立て品に対して、ステップC～Eを繰り返します。 

金具
4  x  5/16 x 4-3/4” ラグスクリュー(1/4-5/16” 大ワッシャー)4-  5/16 x 4-3/4" Lag Screw
(5/16" Flat Washer)
8-  1/4 x 1-15/16" Hex Lag
(5/16 Large Washer)

F5.6

F5.7

5/16 x 4-3/4” 
ラグスクリュー

1/4-5/16” 
大ワッシャー

(739) 左ガ
セット
（短）

(740) 右ガ
セット
（短）

柱組み立て品

ガセット

梁（短）組み立て品

柱組み立て品

梁（短）組み立て品



22 support@yardistrystructures.com

2- Gusset Right
2- Long Beam Assemblies

2- Gusset Left

8-   5/16 x 3-1/4" Hex Bolts
(5/16 large washer, lock
washer, T nut)
4-  1/4 x 1-15/16" Hex Lag
(5/16 Large Washer)

2- Gusset Right
2- Long Beam Assemblies

2- Gusset Left

8-   5/16 x 3-1/4" Hex Bolts
(5/16 large washer, lock
washer, T nut)
4-  1/4 x 1-15/16" Hex Lag
(5/16 Large Washer)

F6.1

F6.2

3/8 x 9” 
六角ボルト

梁（長）組み立て品

短辺組み立て品

梁（長）組み立て品

3/8” 大ワッシャー 

3/8” ロックナット 

長辺側

x 3ステップ6：フレーム組み立て
パート1 - 長辺

A: 柱組み立て品を最終的な位置に移動します。組み立てを続ける前に、
地面が平らで水平であることを確認してください。

B: 各短辺組み立て品を立て、各柱の長辺に梁（長）組み立て品を1つず
つ、短辺組み立て品の上面と揃うように配置します。梁（長）組み立て
品のボルト穴は下向きであることに注意してください。梁（長）組み立
て品を各柱の上部の穴に、3/8 x 9インチの六角ボルト（3/8インチの大型
ワッシャー2個と3/8インチのロックナット1個付き）で取り付けます。1
つ目の柱の外側から2つ目の柱の外側までの距離は、11フィート1-7/8イ
ンチ（3.40 m）である必要があります。（F6.1、F6.2、F6.3を参照）

C: 組み立てが直角になっていることを確認し、外側から各梁（長）組み
立て品に面している場所に、(740) 右ガセット（短）を右側に1つ配置し
ます。上部は梁（長）組み立て品にしっかりとフィットし、下部は柱組
み立て品にしっかりとフィットするようにします。ガセットを梁（長）
組み立て品に、ガセット1枚につき2本の5/16 x 3-1/4インチの六角ボルト
（5/16インチのロックワッシャー、1/4-5/16インチの大ワッ
シャー、5/16インチのTナット付き）で取り付けます。1/8インチのドリ
ルビットで下穴を開け、3本の1/4 x 1-15/16インチのラグスクリュー
（1/4-5/16インチの大型ワッシャー付き）でガセットを柱組み立て品に
取り付けます。（F6.1およびF6.2を参照）

D: 左側でも手順Cを繰り返し、1本の（739）
左ガセット（短）を梁（長）組み立て品に使用します。（F6.1および
F6.2を参照）

短辺組み立て品

上の穴を
使用

梁（長）組み立て品

締める

金具
4 x 3/8 x 9” 六角ボルト（3/8”大ワッシャー x 2、3/8”ロックナット）
12 x 1/4 x 1-15/16” ラグスクリュー（1/4-5/16” 大ワッシャー）
8 x 5/16 x 3-1/4” 六角ボルト
（5/16” ロックワッシャー、1/4-5/16” 大ワッシャー、5/16” Tナット）

木製パーツ
2 x (740) 右ガセット（短）
2 x (739) 左ガセット（短） 

(739) 左ガ
セット
（短）

(740)右ガ
セット
（短）

(739) 左ガ
セット
（短）(740)右ガ

セット
（短）

F6.3

短辺組み立て品

5/16” Tナット

5/16” 
ロックワッシャー

5/16 x 3-1/4”
六角ボルト

1/4-5/16” 
大ワッシャー

締める

ガセット

柱組み立て品

1/4-5/16” 
大ワッシャー

1/4 x 1-15/16” 
ラグスクリュー

YM12935 - 12 x 10 Gazebo

2.791
9'2"

Outside
Posts 3.935

12'11"
Post to Post

2.441
8'0"

Plinth to
Plinth

3.007
9'10.4"

Plinth to
Plinth

3.401
11'2"

Outside Posts

柱間
9’ 1-7/8”

柱間
11’ 1-7/8”

8’ 1-7/8”
柱内側～柱内側12’ 10-3/4”

柱間

9’ 11-7/8”

3.93 m

3.4 m

3.04 m

2.48 m2.79 m

柱内側～柱内側



23 support@yardistrystructures.com

(5/16 Large Washer)
4-   5/16 x 4-3/4" Lag Screw

8-  1/4 x 1-15/16" Hex Lag
(5/16 Large Washer)

(5/16 Large Washer)
4-   5/16 x 4-3/4" Lag Screw

8-  1/4 x 1-15/16" Hex Lag
(5/16 Large Washer)

x 3ステップ6：フレーム組み立て
パート2- 長辺

E: 組み立てがまだ直角になっていることを確認し、梁（長）組み立て品の下側の穴に、1本の5/16 x 4-3/4イン
チのラグスクリュー（1/4-5/16インチの大ワッシャー付き）を締めて、両側を柱組み立て品に取り付けます。
（F6.4およびF6.5を参照）
F: ガゼボを設置する場所に応じて、その表面への固定方法が決まります。設置例については、6ページと7ペー
ジを参照してください。

金具
4  x  5/16 x 4-3/4” ラグスクリュー 

(1/4-5/16” 大ワッシャー)

F6.5

5/16 x 4-3/4” 
ラグスクリュー

1/4-5/16” 
大ワッシャー

ガセット

柱組み立て品

F6.4

(739) 左ガ
セット
（短）

(740) 右ガ
セット
（短）

柱組み立て品

梁（長）組み立て品

梁（長）組み立て品柱組み立て品

柱組み立て品

(739) 左ガ
セット
（短）

(740) 右ガ
セット
（短）

梁（長）組み立て品

取り付け用の金具や余分な材料は事前
に購入する必要があります。



24 support@yardistrystructures.com

4- 5/16 x 1-1/4" Hex Bolts
4-(5/16 T-nut, Lock Washer)
4- 5/16 Large Flat Washer

2- Fascia Right Short
2- Fascia Leftt Short
2- Fascia Right Long
2- Fascia Left Long

4- 5/16 x 1-1/4" Hex Bolts
4-(5/16 T-nut, Lock Washer)
4- 5/16 Large Flat Washer

2- Fascia Right Short
2- Fascia Leftt Short
2- Fascia Right Long
2- Fascia Left Long

4- 5/16 x 1-1/4" Hex Bolts
4-(5/16 T-nut, Lock Washer)
4- 5/16 Large Flat Washer

2- Fascia Right Short
2- Fascia Leftt Short
2- Fascia Right Long
2- Fascia Left Long

4- 5/16 x 1-1/4" Hex Bolts
4-(5/16 T-nut, Lock Washer)
4- 5/16 Large Flat Washer

2- Fascia Right Short
2- Fascia Leftt Short
2- Fascia Right Long
2- Fascia Left Long

A: F7.1 および F7.2 に示すように、1 本の 5/16 x 1-1/4” HexBolt（5/16”ロックワッシャ、1/4-5/16”大型ワッ
シャ、5/16” T ナット付き）を使用して、1 つの(1083) 左鼻隠し板（短）と 1 つの（1082）右鼻隠し板（短）を
しっかりと接続します。手順を繰り返して、2つ目の鼻隠し組み立て品を作ります。

B: F7.3 および F7.4 に示すように、1 本の (1092) 左鼻隠し板（長）と 1 本の (1091) 右鼻隠し板（長）を 1 本の
5/16 x 1-1/4” 六角ボルト（5/16”ロックワッシャー、1/4-5/16”大ワッシャー、5/16” T ナット付き）でしっかりと
接続します。手順を繰り返して、2つ目の鼻隠し組み立て品（大）を作成します。

ステップ7：鼻隠し組み立て

F7.1

F7.2

金具木製パーツ
2  x  (1082) 右鼻隠し板（短）
2  x  (1083) 左鼻隠し板（短）
2  x  (1091) 右鼻隠し板（長）
2  x  (1092) 左鼻隠し板（長）

4 x  5/16 x 1-1/4” 六角ボルト 
      (5/16” ロックワッシャー, 1/4-5/16” 大ワッシャー, 5/16” 

Tナット)

(1083)  
左鼻隠し板（短） 5/16” 

Tナット

5/16 x 1-1/4” 
六角ボルト

締める

F7.3

F7.4

5/16”  
ロックワッシャー(1092)  

左鼻隠し板（長）

5/16” 
Tナット

5/16 x 1-1/4” 
六角ボルト

締める

5/16”  
ロックワッシャー

1/4-5/16” 
大ワッシャー

1/4-5/16” 
大ワッシャー

(1082) 
右鼻隠し板（短） 

(1091) 
右鼻隠し板（長）



25 support@yardistrystructures.com

2- #8 x 2-1/4” Screws
12- #8 x 2” Screws

2- Corner LT
2- Corner RT
2- Rafter
2- Small Fascia Assemblies

2- #8 x 2-1/4” Screws
12- #8 x 2” Screws

2- Corner LT
2- Corner RT
2- Rafter
2- Small Fascia Assemblies

2-#8 x 2-1/4” Screws
12-#8 x 2” Screws

2-Corner LT
2-Corner RT
2-Rafter
2-Small Fascia Assemblies

A: (1088)垂木の両側に、(1080)LTコーナー垂木と(1081)RTコーナー垂木を配置し、上部と端が揃うようにし
てから、各辺につき2本の#8 x 2”木ネジで固定します。（F8.1およびF8.2を参照）

B: ステップ7Aの鼻隠し組み立て品を（1080）LTコーナー垂木、（1081）RTコーナー垂木、および（1088）
垂木の底面に配置し、側面が平らになるようにします。その後、両端に2本の#8 x 2”木ネジ、中央に1本の#8 
x 2-1/4”木ネジで固定します。（F8.1およびF8.3を参照）

C: ステップAとBを繰り返して、2つ目の屋根垂木（小）組み立て品を作ります。

ステップ8：屋根垂木（小）組み立て
パート1

木製パーツ
2  x  (1088) 垂木
2  x  (1080) LTコーナー垂木 

2  x  (1081) RTコーナー垂木

Hardware
16 x #8 x 2” 木ねじ
2 x #8 x 2-1/4” 木ねじ

#8 x 2” 
木ねじ

上面図

鼻隠し組み立て品

F8.1

F8.3

くぼみは上向き

平坦

鼻隠し組み立て品

(1088) 垂木

#8 x 2“ 
木ねじ

#8 x 2” 
木ねじ

平坦

F8.2

(1080) LT 
コーナー垂木

正面図

角度がある側を上に

#8 x 2-1/4” 
木ねじ

(1081) RT 
コーナー垂木

(1080) LT 
コーナー垂木

(1081) RT 
コーナー垂木

(1088) 
垂木



26 support@yardistrystructures.com

4- #8 x 2-1/4” Wood Screw
40- #8 x 1-1/2” Wood Screw

2- Short Strap
2- Long Strap
2- Rafter Short Right
2- Rafter Short Left

F8.4

ステップ8：屋根垂木（小）組み立て
パート2

金具
40  x  #8 x 1-1/2” 木ねじ 
8  x  #8 x 2-1/4” 木ねじ 

D: (1084) ストラップ（短）を (1080) LTコーナー垂木、(1081) RTコーナー垂木、(1088) 垂木の切り込みには
め込み、外側のボードの外側の端からはみ出さないようにし、#8 x 1-1/2インチの木ネジ6本で固定します。 
(F8.4を参照)

E: (1085) ストラップ（長）を (1080) LT コーナー垂木、(1081) RT コーナー垂木、(1088) 垂木の切り込みに配
置し、垂木の端部が外側のボードの外側の端からはみ出さないようにします。まだ取り付けないでください。
（F8.4を参照）

F: (1085) ストラップ（長） の切り込みに (1086) 右垂木（短）と (1087) 左垂木（短） をそれぞれ1つずつ配置
し、F8.4 のように、1つのボードにつき #8 x 1-1/2 木ネジ4本と #8 x 2-1/4 木ネジ2本で取り付けます。 

G: (1085)ストラップ（長）を (1080) LTコーナー垂木、(1081) RTコーナー垂木、(1088) 垂木に、6本の#8 x 
1-1/2木ネジで取り付けます。 (F8.4を参照)

H: 2つ目の屋根垂木（小）組み立て品について、手順D、E、F、Gを行います。

1組あたり
#8 x 1-1/2” 木ネジ x 20 はみ出さない

鼻隠し組み立て品

平坦

(1084) 
ストラップ（短）

(1087)  
左垂木（短）

(1085)  
ストラップ（長）

(1086)  
右垂木（短）

#8 x 2-1/4” 
木ねじ

#8 x 2-1/4” 
木ねじ

木製パーツ
2  x  (1084) ストラップ（短）
2  x  (1085) ストラップ（長）
2  x  (1086) 右垂木（短）
2  x  (1087) 左垂木（短）

正面図

(1080) LT 
コーナー垂木 (1081) RT 

コーナー垂木

(1088) 
垂木



27 support@yardistrystructures.com

6----

0 

0 0 

---t-0 

3- Rafter to Beam Brackets
3- 1/4 x 2" Hex Bolts
3- 1/4 Lock Nut
6- 5/16 Large Flat Washer
6----

0 

0 0 

---t-0 

3- Rafter to Beam Brackets
3- 1/4 x 2" Hex Bolts
3- 1/4 Lock Nut
6- 5/16 Large Flat Washer

F9.1

F9.2

A:1つの屋根垂木（小）組み立て品の裏側から、(1086) 右垂木（短）、(1087)左垂木（短）、(1088)垂木に垂
木・梁ブラケットを配置します。 各ブラケットを1/4 x 2インチの六角ボルト（1/4-5/16インチの大ワッシャー2
個と1/4インチのロックナット1個付き）で垂木に仮止めします。必ず1つの屋根垂木（小）組み立て品にのみ取
り付け、2つ目にはブラケットを取り付けないようにしてください。（F9.1およびF9.2を参照）

ステップ9：垂木・梁ブラケットの取り付
け - 屋根垂木（小）の組み立て

背面図

金具

垂木・梁ブラケット

3 x  1/4 x 2” 六角ボルト 
       (1/4-5/16” 大ワッシャーx 2, 1/4” ロックナット)

(1088)

(1087) (1086) 

部品
3 x  垂木・梁ブラケット

1/4” 
ロックナット

1/4 x 2” 
六角ボルト

1/4-5/16” 
大ワッシャー 1/4-5/16” 

大ワッシャー



28 support@yardistrystructures.com

4- Rafter
2-Long  Fascia Assemblies
2- Top
16-#8 x 2-1/4” Screws

4- Rafter
2-Long  Fascia Assemblies
2- Top
16-#8 x 2-1/4” Screws

4- Rafter
2-Long  Fascia Assemblies
2- Top
16-#8 x 2-1/4” Screws

A: (1097) トップ材の各側面に (1088) 垂木を1つずつ、上部と端が揃うように配置し、各側面につき2本の#8 x 
2-1/4インチの木ネジで固定します。（F10.1およびF10.2を参照）

B: ステップ7Bの鼻隠し（大）組み立て品を（1088）垂木の底面に、穴が（1088）垂木の中央にくるように配
置し、1本の（1088）垂木につき2本の#8 x 2-1/4インチの木ネジで固定します。（F10.1およびF10.3を参照）

C: ステップAとBを繰り返して、2つ目の屋根垂木（大）組み立て品を作ります。

木製パーツ

(1088) 
垂木

ステップ10：屋根垂木（大）組み立て
パート1

F10.1

金具
16 x #8 x 2-1/4” 木ねじ4  x  (1088) 垂木

2  x  (1097) トップ材

F10.3

注：切り欠きを上に鼻隠し（大）組み立て品

鼻隠し（大）組み立て品

平坦

#8 x 2-1/4” 
木ねじ

Flush
F10.2

注：斜めの端を上に

(1097) トップ材

#8 x 2-1/4” 
木ねじ

(1088) 
垂木

(1097) 
トップ材

(1088) 
垂木



29 support@yardistrystructures.com

2- Corner LT 
2- Corner RT

16-#8 x 2” Screws

8-#8 x 2-1/4” Screws

2- Corner LT 
2- Corner RT

16-#8 x 2” Screws

8-#8 x 2-1/4” Screws

2- C
orner LT

 

2- C
orner R

T
16-#8 x 2” S

crews

8-#8 x 2-1/4” S
crews

金具

F10.5

8  x  #8 x 2-1/4” 木ねじ
8  x  #8 x 2” 木ねじ

D: (1088)垂木のそれぞれに、(1080)LTコーナー垂木と(1081)RTコーナー垂木を1本ずつ配置し、上部と端面が
合うようにし、下端が鼻隠し（大）組み立て品と平坦に合うようにします。次に、垂木の上部と下部のそれぞ
れを、2本の#8 x 2-1/4インチ木ネジで取り付けます。 （F10.4、F10.5、F10.6を参照）

E: 2つ目の屋根垂木（大）組み立て品にもステップDを繰り返します。

(1088) 
垂木

鼻隠し（大）組み立て品

平坦

#8 x 2” 
木ねじ

#8 x 2-1/4” 
木ねじ

ステップ10：屋根垂木（大）組み立て
パート2

F10.4

左右コーナー垂木

鼻隠し（大）組み立て品

平坦

F10.6

(1080) LT 
コーナー垂木

(1081) RT 
コーナー垂木

木製パーツ
2  x  (1080) LTコーナー垂木 

2  x  (1081) RTコーナー垂木

注：切り欠きを上に

注：切り欠きを上に



30 support@yardistrystructures.com

2- Strap Long
2- Rafter Short Right

8-#8 x 2-1/4” Screws

2- Strap Left Large Roof

2- Rafter Short Left

52- #8 x 1-1/2” Screws

ステップ10：屋根垂木（大）組み立て
パート3

2  x  (939) ストラップ（長）
2  x  (1086) 

2  x  (1087) 

右垂木（短） 
左垂木（短）

2  x  (1098) 

2  x  (1099) RTストラップ（長）

F: (1080) LT コーナー垂木、(1081) RT コーナー垂木、および両方の (1088) 垂木の切り込みに (939) ストラップ
（長）を配置し、外側のボードの外側の端からはみ出さないようにし、#8 x 1-1/2”の木ネジ8本で固定します。
（F10.7を参照）
G: (1080) LT コーナー垂木と両方の (1088) 垂木の切り込みに (1098)LT ストラップ（長） を1つ配置し、
(1081) RT コーナー垂木と (1088) 垂木の切り込みに (1099) RTストラップ（長） を1つ配置します。(1098)LT スト
ラップ（長）にぴったりくっつくようにします。 端部が外側のボードの外側の端からはみ出さないようにしてく
ださい。ボードは中央でしっかりと固定します。8 x 1-1/2インチの木ネジ10本で両方のボードを取り付けます。
(1098) LTストラップ（長） と (1099) RTストラップ（長）が交差する部分にネジが斜めに止まるように注意して
ください。 (F10.7 と F10.8を参照)
H: (1099) RTストラップ（長）の切り込みに (1086) 右垂木（短）を1つ、(1098)LTストラップ（長）の切り込みに 
(1087) 左垂木（短）を1つ取り付け、(1080）LTコーナー垂木および（1081）RTコーナー垂木に、ボード1枚につ
き2本の#8 x 1-1/2”木ネジで取り付け、鼻隠し（大）組み立て品に、ボード1枚につき2本の#8 x 2-1/4”木ネジで取
り付けます。（F10.7を参照）
I: (1098) LTストラップ（長）を(1087) 左垂木（短）に、(1099) RTストラップ（長）を(1086) 右垂木（短）に、
ボード1枚につき2本の#8 x 1-1/2”木ネジで取り付けます。（F10.7）  
J: 2つ目の屋根垂木（大）組み立て品についても、手順F～Iを繰り返します。

金具
木製パーツ

52  x  #8 x 1-1/2” 木ねじ
8  x  #8 x 2-1/4” 木ねじ

F10.7

はみ出さない

#8 x 1-1/2” 木ね
じ(x 26)

(939) 
ストラップ
（長）

(1087)  
左垂木（短）

(1098)  
LTストラップ（長）

(1086)  
右垂木（短） 

鼻隠し（大）組み立て品

#8 x 2-1/4” 
木ねじ

#8 x 2-1/4” 
木ねじ

(1099)  
RTストラップ（長）

F10.8

注：斜めにねじ止めする

(1099)  
RTストラップ（長）(1098) 

LTストラップ（長）

(1088) 
垂木

(1080) LT 
コーナー垂木

(1081) RT 
コーナー垂木

(1088) 
垂木

2- Strap Right Large Roof

2- Strap Long
2- Rafter Short Right

8-#8 x 2-1/4” Screws

2- Strap Left Large Roof

2- Rafter Short Left

52- #8 x 1-1/2” Screws

LTストラップ（長）



31 support@yardistrystructures.com

4-   Rafter to Beam Brackets

4-(1/4 T-nut, Lock nut)
8-   5/16 Large Flat Washer

4-   1/4 x 2” Hex Bolt

4-   Rafter to Beam Brackets

4-(1/4 T-nut, Lock nut)
8-   5/16 Large Flat Washer

4-   1/4 x 2” Hex Bolt

F11.1

F11.2

A:屋根垂木（大）組み立て品の両方の裏側に、垂木・梁ブラケットを1つずつ配置します。配置する場所は、
(1086) 右垂木（短）、(1087) 左垂木（短）、および両方の(1088) 垂木です。各ブラケットを1/4 x 2インチの
六角ボルト（1/4-5/16インチの大ワッシャー2個と1/4インチのロックナット1個付き）で垂木に仮止めしま
す。（F11.1およびF11.2を参照）

ステップ11：垂木・梁ブラケットの取り付け
- 屋根垂木（大）の組み立て

背面図

金具

垂木・梁ブラケット

8 x  1/4 x 2” 六角ボルト 
       (1/4-5/16” 大ワッシャー x 2, 1/4” ロックナット)

(1088)

(1087) 
(1086) 

部品
8 x  垂木・梁ブラケット

1/4” 
ロックナット

1/4 x 2” 
六角ボルト

1/4-5/16” 
大ワッシャー 1/4-5/16” 

大ワッシャー 



32 support@yardistrystructures.com

屋根材の取り付け

注意！
屋根材の端は鋭利になっている場合があります。手袋を着用してください。

丁寧に扱ってください！
屋根材は曲がりやすく、へこみや傷がつきやすいため、組み立て前に傷つ

きにくい表面に置いてください。  

警告：屋根材のネジを締めすぎないでください。
ネジを締めすぎると、屋根材が潰れる原因となります。

電動ドリルを使用すると、屋根用ネジが屋根パネルや屋根の縁を簡単
に押しつぶしてしまいます。屋根用ネジは、屋根材にしっかりと密着
するように、手で締めることをお勧めします。

STOP STOPSTOP STOP

締めすぎによる破損 適正な締め

X



33 support@yardistrystructures.com

屋根材の取り付け
注意！

屋根材の端は鋭利になっている場合があります。手袋を
着用してください。

  各部品を取り付ける直前に、アルミニウムパネルとトリム
の両面にあるプラスチックカバーをすべて取り外してくださ
い。 (片面は透明、もう片面は青です。両方とも取り外す必

要があります。)

STOP STOPSTOP STOP

Overtightened and Crushed Snug and Tight

　　例１ 　　　例2

　　　例３



34 support@yardistrystructures.com

0
-
#
8 
x 
1
” 
H
e
x 
R
o
o
ÿ
n
g 
S
c
r
e
w 
x
8 
(
2 
a
s
s
e
m
b
l
i
e
s
)    
-
Y
0
1
0
3
6
-
2
9
2 
-
o
n
g 
P
a
n
e
l 
R
i
g
h
t    
Y
0
1
0
3
6
-
2
9
5 
-
L
o
n
g 
P
a
n
e
l 
L
e
f
t  

4- #8 x 1 Roofng Screw

2- Long Panel Left
2- Long Panel Right
2- Short Panel Left
2- Short Panel Right

金具

#8 x 1” 
屋根ふきねじ

ステップ12：屋根パネルの取り付け 
- 小屋根パート1

A: 1つのパネル（長）を左側に配置し、1つの屋根垂木（小）組み立て品の前面に、(1080) LTコーナー垂木の
側面にぴったりと合わせ、鼻隠し組み立て品の下部で少しはみ出すようにします。穴は(1088)垂木と一直線に
並びます。(F12.1およびF12.2を参照)

B: 屋根垂木（小）組み立て品に1枚のパネル（長）を右側に配置し、左側パネルと重ね、(1081) RTコーナー垂
木の側面と合うようにします。また、鼻隠し組み立て品の下部で少しはみ出すようにします（F12.1および
F12.2を参照）

C:  F12.1 に示す位置に、#8 x 1”の屋根用ネジ 4 本で、左右のパネル（長）を屋根垂木（小）組み立て品に取
り付けます。ネジを締めすぎないように注意してください。

D: 両方の屋根垂木（小）組み立て品について、手順 A ～ C を繰り返します。

F12.1

8 x  #8 x 1” 屋根ふきねじ

Roof Parts
2  x  左パネル（長）
2  x  右パネル（長）

正面図

F12.2
上面図、側面図

パネルは継ぎ目部分で
重ね合わせる

(1088) 
垂木

ネジを締めすぎない
でください。屋根材
が破損する恐れがあ

ります。

次のステップで、左右の
ショートパネルを適切に
配置するために、下の3つ
のネジを取り外す必要が
あるかもしれません。

平坦
(1080) LT 
コーナー垂木

(1081) RT 
コーナー垂木

(1080) LT 
コーナー垂木

(1081) RT 
コーナー垂木

鼻隠し組み立て品

#8 x 1” 
屋根ふきねじ

左パネル（長）

右パネル（長）

平坦

平坦

少しはみ出す



35 support@yardistrystructures.com

金具

50 x  #8 x 1” 屋根ふきねじ

屋根パーツ

2  x  左パネル（短）
2  x  右パネル（短）

E: 屋根垂木（小）組み立て品に左パネル（短）を1枚配置し、左パネル（長）と重なり、(1080) LTコーナー垂
木の側面にぴったり合い、鼻隠し組み立て品の下部で少し張り出すようにします。コーナー部分には張り出し
があってはなりません。 (F12.3およびF12.4を参照)

F: 屋根垂木（小）組み立て品にパネル（短）を右向きに配置し、右パネル（長）と重なり、(1081) RT字コー
ナー垂木の側面とぴったり合うようにします。また、鼻隠し組み立て品の下部がわずかに張り出します。コー
ナー部分には張り出しがあってはなりません。（F12.3およびF12.4を参照）

G: F12.3に示されている位置に、#8 x 1”の屋根ふきネジ25本で、すべてのパネルを屋根垂木（小）組み立て品
に取り付けます。最下段にはネジを配置しないでください。ネジを締めすぎないように注意してください。

H: 両方の屋根垂木（小）組み立て品について、手順E～Gを繰り返します。
(1088) 
垂木
（隠れる）

ステップ12：屋根パネルの取り付け
-小屋根パート2

F12.4

F12.3

#8 x 屋根ふきねじ
(x 25)

左パネル（長）
右パネル（長）

左パネル（短）

右パネル（短）

角はぴったりと合わせ
はみ出さないように

パネルは継ぎ目部分で
重ね合わせる

鼻隠し組み立て品

鼻隠し組み立て品下側にネジはありません。

ネジを締めすぎない
でください。屋根材
が破損する恐れがあ

ります。

(1080) LT 
コーナー垂木
（隠れる）

(1081) RT 
コーナー垂木
（隠れる）



36 support@yardistrystructures.com

ステップ13： 棟クリップと屋根端材を取り付ける - 小屋根

金具

26  x  #8 x
16  x  #7 x

 1” 屋根ふきねじ 
3/4” 木ねじ

A: 小屋根組み立て品の下部に屋根端材左59-3/4と屋根端材右59-3/4を1つずつ配置し、鼻隠し組み立て品の外側
の端と揃え、中央でしっかりと固定します。各小屋根組み立て品につき、13本の#8 x 1”屋根ふきねじで両方の
屋根端材を取り付けます。（F13.1およびF13.2を参照）

B: 各棟クリップ85.25の内側にウェザーシールを1つずつ配置し、次に、パネルを覆うように各小屋根組み立て
品の両側に棟クリップ85.25を1つずつ配置し、棟クリップ85.25 1つにつき#7 x 3/4”の木ネジ4本で固定します。
（F13.1、F13.3、F13.4を参照）

部品
2  x  屋根端材左59-3/4

2  x  屋根端材右 59-3/4 
4  x  棟クリップ 85.25

4  x  ウェザーシール

中央で締める

F13.1

ウェザーシール

F13.2

パネル

鼻隠し組み立て品

平坦

平坦

#8 x 1” 
屋根ふきねじ(x 13)

鼻隠し組み立て品

F13.3

ウェザーシール

F13.4
Side View

平坦

屋根端材左
59-3/4

屋根端材右 59-3/4 

屋根端材左59-3/4

屋根端材右 59-3/4 

棟クリップ 

85.25

棟クリップ 
85.25

棟クリップ 
85.25

棟クリッ
プ 85.25

#7 x 3/4” 
木ねじ
(側面あたりx 4 )

#7 x 3/4” 
木ねじ 
(クリップあた
りx 4 )

2-1/2”
(6.35 cm)



37 support@yardistrystructures.com

金具

ステップ14：屋根パネルの取り付け- 大屋根
パート1

A: 中パネルを1枚、大屋根垂木組み立て品の前面に配置し、(1097) トップ材の上部と鼻隠し（大）組み立て品
の下部に少しはみ出すようにします。 穴は(1088) 垂木と(939)、(1098)、(1099) ストラップと一直線に並びま
す。 (F14.1を参照)

B: 中央パネルの左右に、それぞれロングパネル左側とロングパネル右側を配置し、中央パネルと重なり、
(1080) Tコーナー垂木と(1081) RTコーナー垂木の側面と同一平面になるようにします。また、鼻隠し（大）組
み立て品の下部にはみ出すようにします。パネル1枚につき、下記に示す場所に4本の#8 x 1”屋根ふきネジで取
り付けます。ネジを締めすぎないように注意してください。（F14.2を参照）

F14.2

F14.1

8 x  #8 x 1” 屋根ふきねじ

屋根パーツ
2  x  中パネル
2  x  左パネル（長）
2  x  右パネル（長）

鼻隠し（大）組み立て品

パネルは継ぎ目で
重ねる

左パネル（長）
右パネル（長）

平坦

平坦

鼻隠し（大）組み立て品

(1097) トップ材 
（隠れる） 少し 

はみ出す

中パネル

中パネル

はみ出す

はみ出す

(1088) 
垂木
（隠れる）

(939) スト
ラップ
（長）

(1088) 
垂木

(1098) ストラップ（長）LT (1099) ストラップ（長）RT 

(1080) LT 
コーナー垂木 (1081) RT 

コーナー垂木

#8 x 1” 
屋根ふきねじ

(x 4)

ネジを締めすぎない
でください。屋根材
が破損する恐れがあ

ります。



38 support@yardistrystructures.com

ステップ14：屋根パネルの取り付け- 大屋根
パート3

F14.4

金具

68 x  #8 x 1” 屋根ふきねじ

屋根パーツ
2  x  左パネル(短) 
2  x  右パネル(短) 

C: 左パネル（短）を左パネル（長）と重なり合うように配置し、(1080) LTコーナー垂木の側面にぴったりと
合わせます。右パネル（短）を右パネル（長）と重なり合うように配置し、(1081) RTコーナー垂木の側面に
ぴったりと合わせます。鼻隠し（大）組み立て品の下部には、若干の張り出しがあります。コーナー部分には
張り出しはありません。（F14.3およびF14.4を参照）

D: すべてのパネルが適切に収まっていることを確認してから、34本の#8 x 1”屋根ふきネジで固定します。ネ
ジを締めすぎないように注意してください。（F14.3およびF14.4を参照）

最下段にはネジがありません。

E: 大屋根垂木組み立て品の両方について、手順A～Dを繰り返します。

左パネル（長）
右パネル（長）

右パネル(短) 

鼻隠し（大）組み立て品

ネジを締めすぎない
でください。屋根材
が破損する恐れがあ

ります。

左パネル(短) 

#8 x 1” 
屋根ふきねじ

角はぴったり合
い、はみ出さない

継ぎ目でパネルを重ねる

最下部列はねじ
なし

#8 x 1” 屋根ふきねじ
(組み立て品1つあたり34個） 

F14.3 中パネル

(1080) LT 
コーナー垂木
（隠れる）

(1081) RT 
コーナー垂木
（隠れる）



39 support@yardistrystructures.com

   6-    #8 x 2-1/4” Wood Screw
1- Spacer Top

   6-    #8 x 2-1/4” Wood Screw
1- Spacer Top

ステップ14：屋根パネルの取り付け- 大屋根
パート3

F: 大屋根垂木組み立て品の、外側の端にぴったりと合わせて(936) スペーサーを配置し、(1097) トップ材の中央に
据え、 #8 x 2-1/4”の木ネジ6本で取り付けます。 (F14.5およびF14.6を参照)

#8 x 2-1/4” 木ね
じ(x6)

平坦

(1097) 
トップ材

(936) 
スペーサー

F14.6

木製パーツ 1  x  

(936) スペーサー 

金具
6 x  #8 x 2-1/4” 木ねじ

F14.5



40 support@yardistrystructures.com

ステップ15：棟クリップと屋根端材の取り付け - 大屋根

金具
32  x  #8
16  x  #7

 x 1” 屋根ふきねじ
 x 3/4” 木ねじ

A: 大型屋根垂木組み立て品の下部に、屋根端材左59-3/4を1つと屋根端材右83-3/4を1つ配置し、端部が鼻隠し
（大）組み立て品の外側の端と面一になり、中央でしっかりと合わさるようにします。 各大屋根垂木組み立て
品につき、16本の#8 x 1”屋根ふきネジで両方の屋根端材を取り付けます。（F15.1およびF15.2を参照）

B: 各棟クリップ85.25の内側にウェザーシールを1枚ずつ配置し、次に各大屋根垂木組み立て品の両側に棟ク
リップ85.25を1つずつ配置し、パネルを覆うようにします。棟クリップ85.25 1つにつき、#7 x 3/4インチの木ネ
ジ4本で固定します。（F15.1、F15.3、F15.4を参照）

部品
2  x  屋根端材左 59-3/4
2  x  屋根端材右 83-3/4

4  x  棟クリップ 85.25

4  x  ウェザーシール

中央で締める

F15.1

F15.2

鼻隠し（右）組み立て品

平坦

平坦

#8 x 1” 屋根ふきねじ
 (x 16)

鼻隠し（大）組み立て品

F15.3

F15.4
側面図

平坦
棟クリップ
85.25

#7 x 3/4” 
木ねじ
（側面あたり4個）

ウェザーシール

屋根端材
左 59-3/4

屋根端材
右 83-3/4

棟クリップ
85.25

パネル

ウェザーシール

棟クリッ
プ85.25

#7 x 3/4” 
木ねじ
（クリップあた
り 4個） 

2-1/2”
(6.35 cm)

棟クリップ
85.25

屋根端材右
83-3/4

屋根端材左
59-3/4



41 support@yardistrystructures.com

A:柱組み立て品の内側から、4フィート15/16インチ（1.24m）の距離を測り、各梁（短）組み立て品の中心に印
を付けます。（F16.1を参照）

B:4人の作業員で、柱のすぐ前に小屋根パネル組み立て品を垂木・梁ブラケットとともに配置し、それを梁
（短）組み立て品の上にくるまで持ち上げます。この際、パネルが梁に接触しないように注意してください。中
央の垂木・梁ブラケットが中央のマークに一直線に並ぶようにしてください。（F16.1を参照）

ステップ16： フレームへの屋根パネルの取り付け
パート1 

F16.1

柱前面

梁（長）組み立て品

柱組み立て品

中心位置を
マークします。

（フレーム内側から）
中心位置を
マークします。

x 3

梁（短）組み立て品

安全が確保されるま
で、1人の組み立て担当
者が屋根パネルを常に支

えてください

梁（短）組み立て品

梁（長）組み立て品 4’15/16”
(1.24 m)

小屋根パネル
組み立て品



42 support@yardistrystructures.com

6 -  1/4 x 2-3/4” Hex Bolt 
12-  5/16” Large Flat Washer
6-    1/4”  Lock Nut

6 -  1/4 x 2-3/4” Hex Bolt 
12-  5/16” Large Flat Washer
6-    1/4”  Lock Nut

6 -  1/4 x 2-3/4” Hex Bolt 
12-  5/16” Large Flat Washer
6-    1/4”  Lock Nut

ステップ16： フレームへの屋根パネルの取り付け
パート2

F16.3

C: 大屋根パネル組み立て品を垂木・梁ブラケットとともに持ち上げ、梁（長）組み立て品の上に設置します。こ
の際、パネルが梁に当たらないように注意してください。また、垂木の角が互いに面一になっていることを確認
してください。3枚のパネルが設置され固定されるまで、1名が中央の梯子に残り、両方のパネルを所定の位置に
保持する必要があります。（F16.2およびF16.3を参照）

D: 下から順に、垂木の角を通じて、大屋根パネル組み立て品を小屋根パネル組み立て品に3本の1/4 x 2-3/4”六角ボ
ルト（1/4-5/16”大ワッシャー2個と1/4”ロックナット1個付き）で固定します。 ボルト穴を合わせるために、中央
の補助者がパネルの中央を押し上げ、他の補助者が角の位置合わせを行う必要があります。すべてのボルトが
しっかりと締まっていることを確認してください。（F16.2およびF16.4を参照）

F16.2

x 3

垂木角

F16.4

金具

3 x  1/4 x 2-3/4” 六角ボルト 
         (1/4-5/16” 大ワッシャー x 2, 1/4” ロックナット)

垂木角

1/4” ロックナット 

1/4 x 2-3/4” 
六角ボルト

小屋根パネル組み立て品

角が適正に揃って
いることを確認し
てください

小屋根パネル
組み立て品

下から始めて、垂木
まで作業を進めます

安全が確保される
まで、1人の組み
立て担当者が屋根
パネルを常に支え
てください

大屋根パネ
ル組み立て
品

小屋根パネル
組み立て品

大屋根パネル
組み立て品

大屋根パネル
組み立て品

1/4-5/16” 
大ワッシャー



43 support@yardistrystructures.com

F16.5

E: 梁（大）組み立て品の上に垂木・梁ブラケット付きの2番目の大屋根パネル組み立て品を持ち上げ、パネル
が梁の上をこすらないように注意しながら、小屋根パネル組み立て品の横に所定の位置に設置します。
（F16.5を参照）

F: 下から順に、3本の1/4 x 2-3/4インチの六角ボルト（1/4-5/16インチの大ワッシャー2個と1/4インチのロック
ナット1個付き）で、大屋根パネル組み立て品を小屋根組み立て品に垂木の角を通じて接続します。
ボルト穴を合わせるために、中央の梯子にいる作業員がパネルの中央を押し上げ、他の作業員が角が一直線上
にあることを確認する必要があるかもしれません。すべてのボルトがしっかりと締まっていることを確認して
ください。（F16.6を参照）

大屋根パネル
組み立て品

F16.6

金具

ステップ16： フレームへの屋根パネルの取り付け
パート3

x 3

垂木角

1/4” ロックナット 

1/4 x 2-3/4” 
六角ボルト

小屋根パネル 
組み立て品

大屋根パネル
組み立て品

小屋根パネル 
組み立て品

3 x  1/4 x 2-3/4” 六角ボルト 
         (1/4-5/16” 大ワッシャー x 2, 1/4” ロックナット)

1/4-5/16” 
大ワッシャー



44 support@yardistrystructures.com

Peak 
Loop

1/4” ナット

A: ピークキャップ（長）の上部から、2つのキャリッジボルトと湾曲ワッシャーをピークポストとスプリン
グクリップに通します。スプリングクリップが組み立て品を固定します。（F17.1およびF17.2を参照）

B: 1/4インチのナットを各ピークループに挿入します。ピークキャップ組み立て品に取り付けるまでは、ナッ
トが緩んで落ちないように注意してください。（F17.3を参照）

部品
1  x  屋根ピークセット

2 x キャリッジボルト
2 x 湾曲ワッシャー 
2 x ピークループ
2 x スプリングクリップ
2 x 1/4”ナット

1 x ピークキャップ（長）
2 x ピークポスト

ステップ17：屋根頂上部分の組み立て

F17.3

ピークキャップ
（長）

スプリングクリップ

ピークポスト

湾曲ワッシャー

キャリッジボルトF17.1 

湾曲ワッシャー

F17.2

ピーク
ポスト

スプリングクリップ

キャリッジボルト

湾曲ワッシャー

ピークキャップ
（長）



45 support@yardistrystructures.com

6-   #10x 1-1/4” Pan Screw

6-   #10x 1-1/4” Pan Screw

6-   #10x 1-1/4” Pan Screw

ピークキャップ（長）

キャリッジボルト

F18.3

Peak 
Loop

A: 大パネルと小パネルの間の隙間に屋根頂部組み立て品を挿入します。 ピークキャップ（長）を垂木の角に合
わせます。 (F18.1およびF18.2を参照)

B: 2つの屋根のピークブラケットを各キャリッジボルトに通し、ピークループをキャリッジボルトに取り付け、
ねじって緩く締めます。 

C: 1セットの屋根ピークブラケットを、4本の#10 x 1-1/4インチのなべ小ねじで、接続された大型および小型の
屋根パネルの垂木の角の溝付き穴に緩く取り付けます。2セット目の屋根ピークブラケットを、2つの#10 x 
1-1/4インチのなべ小ねじで、大屋根パネルの垂木の角に緩く取り付けます。（F18.3を参照）

F18.1

屋根ピークブラケット

屋根頂部組み立て品

部品
4  x  屋根ピークブラケット

ステップ18：屋根頂部の屋根パネルへの固定 x 3

垂木角

垂木角

垂木角

F18.2

垂木角

屋根ピーク
ブラケット

#10 x 1-1/4”  
なべ小ねじ x 4

垂木角
垂木角

金具
6  x  #10 x 1-1/4” なべ小

ねじ

垂木角

#10 x 1-1/4”  
なべ小ねじ x 2

大屋根パネル組み立て品

小屋根パネル組み立て品

大屋根パネル組み立て品



46 support@yardistrystructures.com

F19.2

F19.1

A: 最後の小屋根パネル組み立て品（垂木ビームブラケットなし）を梁（短）組み立て品の上に持ち上げます。
パネルが梁に引っ掛からないように注意してください。パネルはピークキャップ（長）の下に収まるので、ピー
クループを押し上げてピークキャップ（長）を持ち上げます。4枚目のパネルを取り付けるには、他のパネルの
中央部分を押し上げる必要があるかもしれません。（F19.1およびF19.2を参照）

小屋根パネル組み立て品

ピークキャップ（長）

小屋根パネル組み立て品

ステップ19：最後の屋根パネルの取り付け
パート1

x 3

垂木角



47 support@yardistrystructures.com

6-   

6-   1/4 x 2-3/4” Hex Bolt
6-  1/4” Lock Nut
12- 5/16” Large Washer

NOTE --- Attach 4 roof panels

中央を押し上げて位置合わせを補助することを忘れないようにしてください。

B: 下部から始めて、屋根パネル組み立て品を垂木の角を通じて、片側につき1/4 x 2-3/4” 六角ボルト
（1/4-5/16”大ワッシャー2個と1/4”ロックナット1個付き）3本で、緩く固定します。 ボルト穴を合わせるため
に、中央の梯子にいる作業員がパネルの中央を押し上げ、他の作業員が角が一直線上にあることを確認する必要
があるかもしれません。6つのボルトがすべて取り付けられたら、ボルトを締めます。（F19.3およびF19.4を参
照）

鼻隠し組み立て品の留め具は、梁組み立て品の留め具と一直線上にある必要があります。（F19.5を参照）

垂木角

金具

1/4” ロックナット 

1/4 x 2
ex六角ボルト

F19.3

F19.4

小屋根パネル組
み立て品

下の穴から

x 3ステップ19：最後の屋根パネルの取り付け
パート2

大屋根パ
ネル組み
立て品

6 x  1/4 x 2-3/4” 六角ボルト 
         (1/4-5/16” 大ワッシャー x 2, 1/4” ロックナット)

1/4-5/16” 
大ワッシャー

F19.5

鼻隠し組み立て品の留め具
は梁組み立て品の留め具と
並んでいます。

梁組み立て品

鼻隠し組み立て品



48 support@yardistrystructures.com

6----

0 

0 0 

---t-0 

3- Rafter to Beam Brackets
3- 1/4 x 2" Hex Bolts
3- 1/4 Lock Nut
6- 5/16 Large Flat Washer

C: 取り付けたばかりの小屋根垂木組み立て品の、各（1086）右垂木（短）、（1087）左垂木（短）、および
（1088）垂木に、1つの垂木・梁ブラケットを取り付けます。各ブラケットを1/4 x 2インチの六角ボルト
（1/4-5/16インチの大ワッシャー2個と1/4インチのロックナット1個付き）で垂木に仮止めします。（F19.6を参
照）

x 3

F19.6

右垂木（短）、左垂木
（短）、垂木に接続しま
す。

ステップ19：最後の屋根パネルの取り付け
パート3

 

金具

垂木・梁ブラケット

3 x  1/4 x 2” 六角ボルト 
       (1/4-5/16” 大ワッシャーx 2, 1/4” ロックナット)

部品
3 x 垂木・梁ブラケット

1/4” 
ロックナット

1/4 x 2” 
六角ボルト

1/4-5/16” 
大ワッシャー 1/4-5/16” 

大ワッシャー



49 support@yardistrystructures.com

16-    #8 x 3/4” Sheet Metal Screw

金具
8  x  #8 x 2-1/4” 木ねじ

A: 中央の垂木・梁ブラケットが中央のマーク上に並び、すべてが梁組み立て品にぴったりと密着していることを
確認してください。必要に応じて中央を持ち上げて、屋根パネル組み立て品を調整します。

B: 外側から、鼻隠し組み立て品の端に屋根パネル組み立て品をコーナーごとに2本の#8 x 2-1/4インチの木ネジで
取り付けます。角をしっかりと合わせるために、屋根の中央を持ち上げる必要があるかもしれません。（F20.1お
よびF20.2）

F20.1

F20.2

鼻隠し組み立て品
鼻隠し（大）
組み立て品

鼻隠し（大）組み
立て品

#8 x 2-1/4”
木ねじ

鼻隠し組み立て品

ステップ20：屋根の角の固定
x 3

F20.1



50 support@yardistrystructures.com

16-    #8 x 3/4” Sheet Metal Screw

16-    #8 x 3/4” Sheet Metal Screw

A: 各角にコーナーキャップを鼻隠し組み立て品にしっかりと取り付け、底面が組み立て品の底面にしっかりと
密着するように押し上げ、コーナーキャップごとに4本の#8 x 3/4インチの板金ねじで取り付けます。（F21.1お
よびF21.2を参照）

金具

16  x  #8 x 3/4” 板金ねじ

部品

4  x  コーナーキャップ

コーナーキャップ

鼻隠し
組み立て品

F21.1

F21.2

#8 x 3/4” 
板金ねじ

鼻隠し
（大）組み
立て品

締める

x 3

ステップ21：角と梁のキャップの取り付け

#8 x 3/4” 
板金ねじ



51 support@yardistrystructures.com

56-   #10 x 1-1/4” Pan Screw

56-   #10 x 1-1/4” Pan Screw

x 3

ステップ22：垂木・梁ブラケットの固定

F22.1

A: 組み立てた内部から、梁と垂木に、ブラケット1つにつき4本の#10 x 1-1/4インチのなべ小ねじで垂
木・梁ブラケットを取り付けます。（F22.1およびF22.2を参照）

B: 垂木・梁ブラケットのボルトをすべて締めます。（F22.1およびF22.2を参照）

金具
56  x  #10 x 1-1/4” なべ小

ねじ

内部図

梁

屋根パネル
組み立て品

F22.2

垂木・梁ブラケット
#10 x 1-1/4”  
なべ小ねじ

梁

すべての垂木・梁
ブラケットボルトを締めます



52 support@yardistrystructures.com

ステップ23：屋根ピークブラケットの固定

A: 屋根ピークブラケットの6本のネジを締め、残りの穴に10本の10 x 1-1/4インチのなべ小ねじを締めて、
垂木の角に取り付けます。（F23.1を参照）

金具

10  x  #10 x 1-1/4” なべ小

ねじ

F23.1

屋根ピークブラケット

屋根ピークブラケット

垂木角

#10 x 1-1/4” 
なべ小ねじ x 10

垂木角

垂木角
垂木角



53 support@yardistrystructures.com

ステップ24：屋根パネルへの棟キャップの取り付け

A: 切り口を先にして、各コーナーに棟キャップ85を1つずつ、下から上に向かって棟クリップ85.25の上をス
ライドさせます。ピークループを押し上げてピークキャップを上げ、ピークキャップ（長）の下に棟キャップ
を収めます。次に、棟キャップごとに、#8 x 3/4インチの板金ねじ2本で固定します。（F24.1、F24.2、F24.3
を参照）

B: ループを締めて、屋根ピークセットを固定します。

金具
8  x  #8 x 3/4” 板金ねじ

部品 
4  x  棟キャップ 85

棟キャップ 85

棟キャップ 85

棟キャップ 85

棟クリップ
85.25 #8 x 3/4” 板金ねじ

棟キャップ 85

F24.1

F24.2
F24.3

x 3

切り口

折り込まれた
端部

注：棟キャップを滑らかに動かし
やすくするには、
液体石鹸などの潤滑油を使用しま
す。



54 support@yardistrystructures.com

4-   #10 x 1-1/4” Pan Screw
4- #10 x 2+-1/2” Pan Screw 
16-    #8 x 1” Pan Screw

4- Tie Wrap Bracket
4-   #10 x 1-1/4” Pan Screw
4- #10 x 2+-1/2” Pan Screw 
16-    #8 x 1” Pan Screw

4- Tie Wrap Bracket

4-   #10 x 1-1/4” Pan Screw
4- #10 x 2+-1/2” Pan Screw 
16-    #8 x 1” Pan Screw

4- Tie Wrap Bracket

A: タイラップブラケットをタイの各端に、ブラ
ケット1つにつき10番x1-1/4インチのなべ小ねじ
1つで、内側の穴を使用して取り付けます。タイ
（961）はブラケットの端にしっかりと固定しま
す。（F25.1、F25.2、F25.3を参照）

B: 補助者とともに、(961)タイを各大屋根パネル
の(1088)垂木にブラケットで取り付け、(961)タ
イが(1088)垂木にしっかりと固定され、水平にな
るようにします。 タイラップブラケットを
（1088）垂木に、各ブラケットの両側に対して2
本の#8 x 1”なべ小ねじで取り付けます。
（F25.1、F25.2、F25.3を参照）

C: 1/8インチのドリルビットで下穴を開け、タイ
ラップブラケットを（961）タイと（1088）垂木
に、ブラケット1個につき10 x 2-1/2インチのな
べ小ねじ1個で固定します。
（F25.1、F25.2、F25.3を参照）

D: 2つ目の（961）タイに対して、ステップAか
らCを繰り返します。

部品
4  x  タイラップブラ

ケット

金具
4  x  #10 x 1-1/4” なべ小ねじ 16 

x  #8 x 1” なべ小ねじ
4  x  #10 x 2-1/2” なべ小ねじ

F25.1

#8 x 1”  
なべ小ねじ

#10 x 2-1/2” なべ小ねじ
 （取り付ける前に下穴を
開ける）

#10 x 1-1/4” 
なべ小ねじ

#10 x 1-1/4” 
なべ小ねじ

(961)タイ
(1088) 
垂木

タイラップ
ブラケット

わかりやすく
するために一
部削除してい
ます。

ステップ25：タイラップブラケットとタイの取り付け

F25.2
F25.3

タイラップ
ブラケット

#10 x 2-1/2” 
なべ小ねじ

大屋根パネル 大屋根パネル

木製パーツ
2  x  (961) タイ

#8 x 1”  
なべ小ねじ

#8 x 1”  
なべ小ねじ

#8 x 1”  
なべ小ねじ



55 support@yardistrystructures.com

ステップ26：ツイストブラケットの取り付け

部品
2  x  45° ツイストブラケットLT 
2  x  45° ツイストブラケットRT

45°  
ツイストブラケット
(LT または RT)

金具
16  x  #10 x 1-1/4” なべ小

ねじ

A: 各柱の内側から4-1/2”（11.43cm）下に印を付け、45°ツイストブラケットLTまたは45°ツイストブラケット
RTの下部を印の位置に合わせ、ブラケット1つにつき4本の#10x1-1/4”なべ小ねじで柱およびLTコーナー垂
木、RTコーナー垂木に取り付けます。（F26.1およびF26.2を参照）

F26.1

柱

4-1/2”

#10 x 1-1/4” 
なべ小ねじ

F26.2

コーナー垂木
(LT または RT)

11.43 cm

柱



56 support@yardistrystructures.com

2-   #8 x 1” Pan Screw

Gazebo ID Plaque and metal hook

2-   #8 x 1” Pan Screw

Gazebo ID Plaque and metal hook

2-   #8 x 1” Pan Screw

Gazebo ID Plaque and metal hook

ステップ27：メタルフックとプレート

A: ワイヤーを固定するための50mmフックが2つ、このユニットに付属しています。コーナー垂木の任意の場所
に必要に応じて配置できます。取り付ける前に、1/8インチのドリルビットで下穴を開けてください。（F27.1お
よびF27.2を参照）

B: ガゼボの目立つ場所に、#8 x 1”のなべ小ねじ2本でガゼボIDプレートを取り付けます。これにより、安全に関
する警告や重要な連絡先情報が提供されます。追跡番号が提供されるため、重要な情報を入手したり、この特定
のモデルの交換部品を注文したりすることができます。（F27.1およびF27.3を参照）

F27.1

F27.2

コーナー
垂木

50 mm フック
F27.3

注：オプションとして、ワイヤーを固定す
るための50mmのフックを2つ用意していま
す。必要に応じてご利用ください。これら
のフックは、照明や植木鉢などの重量のあ
る製品を固定するようには設計されていま
せん。 

#8 x 1”  
なべ小ねじ

ガゼボIDプレート

金具
2  x  #8 x 1” なべ小

ねじ

部品
2 x 50mmフック

1 x  ガゼボIDプレート



57 support@yardistrystructures.com



58 support@yardistrystructures.com

メモ



59 support@yardistrystructures.com

メモ



60 support@yardistrystructures.com

お客様登録カード  -  Carte d’inscription du client -  Tarjeta de Registro del Cliente 

名前 - Prénom - Primer Nombre イニシャル 名字  -  Nom de famille  -  Apellido  

市 -  Ville  -  Ciudad  都道府県- État/Province - Estado/Provincia

郵便番号- ZIP/Code postal - 
Código Postal

国 -  Pays  -  País

町名、番地 -  Rue  -  Calle 私書箱  - Boîte postale - 
Casilla postal 

部屋番号  -  App.

メールアドレス -  Adresse courriel -  Dirección de E-mail 電話番号- No de téléphone - No. de Teléfono

ご購入日- Date d’achat - Fecha de Compra 
(mm/dd/yyyy)  (mm/jj/aaaa)  (mm/dd/aaaa)

ご購入先  -  Lieu d’achat  -  Comprado a

モデル名 - Nom du modèle -
Nombre del Modelo

モデル番号（表紙に記載）  -  No du modèle (page de couverture) -
Número de Modelo (de la portada)

コメント  -  Commentaires  -  Comentarios :

連絡先 
 Yardistry
375 Sligo Road West, PO Box 10
Mount Forest, Ontario, Canada, N0G 2L0
注意：消費者相談窓口
À l’attention de :  Service à la clientèle
Atención a: Servicio de Atención al Cliente

Yardistryは、皆さまの貴重なお時間をいただき、またご意見を寄せてく
ださったことに感謝申し上げます。
Yardistry aimerait vous remercier d’avoir pris le temps de répondre au 
sondage. Yardistry quiere “Agradecerle” por su tiempo y su opinión. CU

T 
AL

O
N

G 
LI

N
E 

 - 
DÉ

CO
U

PE
Z 

SU
R 

AL
 L

IG
N

E 
-  

CO
RT

AR
 P

O
R 

LA
 L

ÍN
EA

 D
E 

PU
N

TO
S

07/15/2024

オンライン登録
www.yardistrystructures.com/warranty

1.888.509.4382
営業時間/ Heures/ Horas:  8:30 am - 5:00 pm EST 

 (祝日は除く/ hors jours fériés/ excepto los días festivos)

英語・フランス語対応 / Anglais et français parlés / Inglés y francés hablado


